



Где је у Панчеву највећи
порез на станове

» страна 2



Кнежевићи из Јабуке прете,
грађани шаљу нове пријаве

» страна 3



ПАНЧЕВАЦ

Број 4904, година CLII

У ПАНЧЕВУ, У ПЕТАК, 19. ФЕБРУАРА 2021.

цена 40 динара

СУДБИНА ГИГАНТА РЕШЕНА

РУСИ ЋЕ КУПИТИ „ПЕТРОХЕМИЈУ”, САМО СЕ ЈОШ ПРЕГОВАРА О ЦЕНИ

Купци Србији чине услугу куповином хемијског комплекса
у Панчеву, али ће то наплатити на другом месту

страна 5



ДРУГА СТРАНА

ДОБРЕ И ЛОШЕ ВЕСТИ ЗА ВОЗАЧЕ

страна 7

ЛАКША РЕГИСТРАЦИЈА ПОЛОВЊАКА, АЛИ ТЕХНИЧКИ ПРЕГЛЕД РИГОРОЗАН

СКУПШТИНА ГРАДА ОДЛУЧИЛА

стр. 4

Бесплатан превоз за још 12 категорија становника

АУТО-ШКОЛА

Ауто-центра „Зоки”

☎ 013/33-43-45

Радно време
од 8 до 16 сати

✓ Најјефтинија ауто-школа у граду.

✓ За све полазнике бесплатни лекарски преглед и полагање прве помоћи.

НАШИ СУГРАЂАНИ

страна 11

Мајстори за кућне апарате

Град

Документа
за упис првака на
једном месту

» страна 8

Здравље

Биљке у стану могу
бити лековите

» страна 6

Запис

Емил Сфера:
Уметност оплемењује
душу

» страна 24

Фото-репортажа

Празник винара у знаку
државних мера

» стране 25

Фудбал

Панчевачки „Жеља”
креће ка циљу...

» страна 26

ISSN 0031-0662



9 770031 066009

НОВЕ ПРИЈАВЕ ПРОТИВ БИВШЕ РАДНИЦЕ „ПАНЧЕВЦА”

КНЕЖЕВИЋИ ПРЕТЕ, ГРАЂАНИ ИХ ПРИЈАВЉУЈУ

Славица Кнежевић и чланови њене породице по Јабуци цепа-ли обавештење мештанима да пријаве менаџменту нашег листа ако су упознати с противправним радњама за које се бивша благајница „Панчевца” терети

Као што смо прошле недеље писали, због постојања основ-ва сумње да је извршила кривично дело злоупотреба положаја одговорног лица, припадници Министарства унутрашњих послова – Управе криминалистичке полиције, у сарадњи с Посебним одеље-њем за сузбијање корупције Вишег јавног тужилаштва у Београду, ухапсили су 3. фебруара бившу благајницу „Панчевца” Славицу Кнеже-вић (1959) из Јабуке.

После претреса њене куће одређено јој је задржавање од 48 сати на основу дотад при-купљених доказа, па је уз кри-вичну пријаву и привођење надлежном тужилаштву пуштена да се брани са сло-боде. Она је, како су вештаче-њем утврдили надлежни орга-ни МУП-а, као запослена у нашим новинама, у периоду од октобра 2015. до јула 2019. године, наплаћивала текстове



Славица и Владимир Кнежевић

за читуље и помене које није евидентирала као остварени промет, или их је евиденти-рала у мањим износима од наплаћених, па је тако, како је до сада утврђено, прибави-ла противправну имовинску корист у износу од преко

10.200.000 динара, односно око 90.000 евра.

Као да је овакав развој дога-ђаја дао додатна крила Кнеже-вићима да се бахато понашају. Наиме, Славица и њен супруг Владимир Кнежевић цепа-ли Јабучани који су новац за огла-шавање у листу лично њима предавали одлазећи у њихову кућу у Вардарској 12. И не само то: како је редакцији нашег листа јављано, Владимир Кне-жевић је, уз бучну „асистенци-ју” ћерке Маријане и Славичи-ног рођеног брата Стојана Видевског, претио власницима кафића и продавница који су обавештење поставили по сво-јим објектима и застрашивао их, чиме је почињено још јед-но кривично дело – ометање истраге.

Овај покушај спречавања да се дође до нових сазнања у истрази и позову нови сведоци ишао је дотле да је Кнежевић чак звао и полицију да би се он и чланови његове породице

у овом случају представили као жртве. У међувремену, изашло је на видело да су и две ћерке Кнежевића учествовале у „поро-дичном бизнису” – сведоци наводе да су се јављале на теле-фон говорећи заинтересованим за предају новца за читуље у породичној кући када ће роди-тељи бити ту.

Посебно бизарно у овој при-чи је да је Славица Кнежевић тужила „Панчевца” тражећи да буде враћена на посао јер, наводно, није знала због чега је суспендована најпре на три месеца, а после кривичне при-јаве против ње – до даљег. Рочи-шта по овим тужбама требало би да се одрже 24. фебруара и 6. априла.

Да се све ово, највероватни-је, неће завршити добро по Кне-жевиће говори и то да су чла-нови редакције нашег листа најавили да ће поднети кри-вичну пријаву против бивше благајнице због увреда које им је упутила. Цитирали смо њену изјаву прошле недеље, али је сада, због речника који је Сла-вица Кнежевић користила, нећемо поново објавити.

Најважније је ипак да ће оптужница бити врло чврста јер постоје и изјаве сведока који су од Славице Кнежевић за пружене услуге добијали тзв. парагон блок признанице уме-сто фискалног рачуна. Она је својим чињењем у периоду од октобра 2015. до јула 2019. године оштетила и буџет Репу-блике Србије за порез у висини од око четири милиона динара, а вештаци тренутно утврђују колико је још новца отуђила продајом малих огласа и самих новина. Истрага је проширена и на период пре последње приватизације „Пан-чевца”, тј. на време од 2008. до 2015. године.

О овом случају су у претход-ном периоду извештавали и бројни локални и престони-чки медији, а „Панчевца” ће пра-тити овај процес и редовно извештавати јавност о његовом току.

Р. П.

АПР ПОДСЕЋА

Извештаји до 1. марта

Агенција за привредне реги-стре почела је од 20. јануара ове године да прима и обрађу-је статистичке извештаје за 2020. годину, који се подносе заједно с редовним годишњим извештајима, а привредна друштва и предузетници који воде књиге по систему двојног књи-говодства имају обавезу да их поднесу до 1. марта.

Директор АПР-а Милан Лучић рекао је за „Танјуг” да је у ту агенцију до сада стигло између 33.000 и 34.000 извештаја и апеловао на све који имају ту обавезу да је испуне што пре, односно да не чекају последњи дан. Очекује се да извештаје достави око 270.000 привредних друштава и пред-узетника. Извештаји се под-носе искључиво у електрон-ској форми и морају бити пот-писани квалификованим цер-тификатом заступника или привредног друштва или предузетника.

Д. К.



ЗАТВОР ДО ДЕСЕТ ГОДИНА

Шта је кривично дело злоу-потреба положаја одговорног лица из члана 227 став 3 у вези става 1 Кривичног законика: оно се односи на одговорно лице које искори-шћавањем свог овлашћења прибави себи противправну имовинску корист у износу (у овом случају) већем од десет милиона динара. Ова-кво вишегодишње чињење осумњичено, што чини кри-вично дело у продуженом трајању, говори о њеној нарочитој дрскости, као и одсуству било каквих олак-

шавајућих околности. За наведену правну квалифика-цију запрећена је казна затвора од две до десет година.

Међутим, с обзиром на то да се оштећени грађани и даље јављају, односно да постоји могућност да је осумњичена на инкримини-шући начин поступала и дуже од десет година, могу-ће је да ће надлежно тужи-лаштво изменити квалифи-кацију на још теже кривично дело, са строжом запреће-ном казном.

ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ У среду истекао рок за прву рату

Рок за плаћање прве ового-дишње рате пореза на имо-вину истекао је у среду, 17. фебруара. Порез на имови-ну прикупљају локалне само-управе, а плаћа се у четири рате – прва до 15. фебруара, друга до 15. маја, трећа до 15. августа, а последња до 15. новембра. Рок је овог пута био померен због Дана државности.

Износ пореске обавезе коју треба платити у првом квар-талу 2021. године једнак је рати за последњи квартал 2020. За кашњење у изми-ривању те обавезе плаћа се затезна камата од девет одсто годишње.

Д. К.



ЕПИДЕМИОЛОШКА СИТУАЦИЈА

И даље ванредно

Према подацима од среде, 17. фебруара, у ковид болници у Панчеву било је смештено укуп-но 69 пацијената из целог Јужнобанатског округа, од којих је њих 28 било на кисеонику.

Иако се број пацијената хоспитализованих у нашем гра-ду полако смањује, Институт за јавно здравље Војводине упо-зорава да је епидемиолошка ситуација у Војводини и даље „ванредна, са стабилизацијом тренда оболевања на високим нивоима”.



Према извештају Института од 17. фебруара, у Војводини је 6.747 заражених, што је за 1.200 више него претходне недеље. Највећи број регистро-ваних активних случајева је у Новом Саду, 1.905, за 500 више него претходне недеље. У оста-лим општинама тренутно је мање од 1.000 регистрованих активних случајева, али се реги-струје постепени раст.

Институт моли грађане Вој-водине да се понашају одговор-но и препоручује да се стрикт-но придржавају свих мера пред-острожности.

Д. К.

ВУЧИЋ ДОДЕЛИО ПРИЗНАЊА Одликован др Моша Марковић



Доктор Моша Марковић, специјалиста за инфектив-не болести у Општој болни-ци Панчево, добитник је златне медаље за заслуге – одликовања које је Алексан-дар Вучић, председник Срби-је, поводом Дана државно-сти, 15. фебруара, уручио истакнутим појединцима, установама и удружењима.

Укупно су додељена 164 признања. Др Моша Мар-ковић у Општој болници Панчево ради већ 35 годи-на, а био је запослен и у Новом Пазару и Белој Цркви. На сузбијању коро-навируса у панчевачкој бол-ници је ангажован од почет-ка пандемије.

Д. К.

НОВЕ ЗДРАВСТВЕНЕ УСЛУГЕ

Завод „Панчевца” први у свему

Завод за здравствену за-штиту радника „Панчевца”, прва и једина установа тог типа у Војводини, кон-стантно ради на прошире-њу богатог спектра својих услуга, због чијег квали-тета је већ постао непре-вазиђен, и то не само по мишљењу бројних Панче-ваца и Панчевки већ и становника читавог јужног Баната.

Настављајући мисију да постане прва приватна клиника у Панчеву, За-вод шири и свој стручни тим, па су се сада у њему нашли и неки од најце-њенијих стручњака из Клиничког центра Србије, Опште болнице Панчево и са Института „Дедиње” у Београду.

Тако сада корисници услуга Завода „Панчевца”

Сваког радног дана у Заводу „Панчевца” могу-ће је урадити и колор до-плер прегледе врата, ру-ку, ногу или абдоминалне аорте, као и ултразвучне прегледе врата и меких ткива. Ове прегледе ис-кључиво радним данима обавља др Ненад Марги-тин, специјалиста радио-логије, шеф одсека СТ ди-јагностике и заменик на-челника Службе радиоло-шке дијагностике у Општој болници Панчево.

Поред свега наведеног, Завод „Панчевца” издва-ја се и по томе што у хе-матолошко-биохемијској лабораторији те установе пацијенти већину верифи-кованих, контролисаних и сумираних резултата мо-гу добити за свега сат времена.

НОВА УСЛУГА

24-САТНИ ХОЛТЕР КРВНОГ ПРИТИСКА С НАЛАЗОМ КАРДИОЛОГА



dr sc. med.
СЛОБОДАНА ТОМИЋА
(Институт „Дедиње”)

Цена: 4.000 дин.

Заказивање радним данима 7–14
и суботом 7–12

Вука Караџића 1, Телефон: 013/21-90-900



имају прилику да суботом ураде ултразвучни пре-глед абдомена и мале кар-тице, који обавља радио-лог др Жељка Ковачевић из Клиничког центра Србије.

Такође суботом, заин-тересовани могу да ураде и све врсте ултразвучних прегледа срца, а ускоро ће се у Заводу „Панче-вац” радити и преглед сон-дом преко једњака (ТЕЕ). И за ове услуге ангажо-ван је један од водећих стручњака у тој области – dr sc. med. Слободан То-мић, кардиолог, доктор медицинских наука и ма-гистар кардиологије са Ин-ститута „Дедиње”.

Суботом специјалистич-ке ОРЛ пре-гледе ради др Горан Митев-ски из панче-вачке Опште болнице, ендо-кринолошке др Гордана Вељовић, та-

У Заводу ће ускоро по-чети да се проводи и ам-булантна хирургија, а све интервенције, као и до-датне хируршке и консул-тативне прегледе обавља-ће др Горан Додевски, спе-цијалиста абдоминалне хи-рургије из Опште болнице Панчево.

Због свега овога не чуди чињеница да све већи број Панчевки и Панчеваца би-ра Завод „Панчевца”, по-себно онда када је неоп-ходно урадити прегледе и анализе на једном месту и добити резултате што пре. С тим у вези, треба подсе-тити и на то да се у Заво-ду, примера ради, све вр-сте лекарских уверења из-дају за максимално два сата.

И овог ме-сеца су у За-воду за клијен-те осмишљени и нови пакети услуга по изу-зетно повољ-ним ценама, а

више о томе, као и о до-датним погодностима ко-је остварују сви који посе-дују лојалти картице Ауто-центра „Зоки”, погледајте на рекламним странама нашег листа.

Додатне информације можете добити на 013/21-90-900 и 013/21-90-903, а новости пратите и на сајту www.zavodpancevac.rs, као и на „Фејсбук” страници Завода.

Д. К.

Телефон за
информације:
013/21-90-900

ПРОМО